
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 352

Data di registrazione 28/08/2015

OGGETTO: ACQUISTO DI N. 4 GRUPPI DI CONTINUITA' PER I SERVER
COMUNALI TRAMITE MERCATO ELETTRONICO. AFFIDAMENTO.
CIG Z3E15021E7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

Considerato che tutti i computer client in uso degli uffici comunali sono collegati a n. 7 server 
situati in apposito locale del municipio;
Considerato che detti server, data l'importanza dei dati contenuti e conservati, hanno la necessità di 
essere costantemente alimentati e protetti da sbalzi di corrente;
Preso atto che per garantire una stabilità energetica occorrono dei gruppi di continuità;
Considerato che quelli esistenti, in uso ormai da diversi anni, hanno esaurito la loro efficacia;
Considerata quindi la pericolosità di tenere i server senza I gruppi di continuità, aggravata anche dal 
fatto che in data 17/06/2015 si è verificato un temporale che ha messo in serio pericolo il contenuto 
di detti server;
Preso atto della necessità di acquistare almeno 4 gruppi di continuità con determinate 
caratteristiche;
Effettuata una ricerca mirata sul sito acquistinretepa.it ed individuato il miglior prezzo presente sul 
sito;
Individuata la ditta W2K di Roma che offre il seguente prodotto: 5PX3000IRT3U – EATON 

 Determina n. 352 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  28/08/2015   -  pag. 1 di 4



COPIA

GRUPPI DI CONTINUITA' MODELLO EATON 5PX 3000Va al prezzo di € 956,16 cadauno;
Considerato che sul sito “acquistinretepa.it” e che è stato possibile effettuare un ordine diretto di 
acquisto, (prot. 5003 del 16/06/2015) al prezzo complessivo di € 4.666,06 IVA inclusa;
Considerato che l'ordine riguarda l'acquisto la categoria  (lotto) “ prodotti e servizi per l'informatica 
e le telecomunicazioni” e che il nome commerciale del prodotto è “ 5PX3000IRT3U – EATON 
GRUPPI DI CONTINUITA' MODELLO EATON 5PX 3000Va ”;
Ritenuto, alla luce di quanto sopra di dover immediatamente garantire la sicurezza dei server 
comunali;

DETERMINA
1. Di affidare, alla W2K s.r.l., con sede legale in Via Francesco Inghirami, 18/20 - 00100 – ROMA 
presente sul sito “acquistinretepa.it”, la fornitura di n. 4 gruppi di continuità con la seguente 
denominazione commerciale 5PX3000IRT3U – EATON GRUPPI DI CONTINUITA' MODELLO 
EATON 5PX 3000Va al prezzo di € 956,16 cadauno e per un totale di € 4.666,06 IVA inclusa 
tramite ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico;
2. Di dare atto che ai fini dell’esecuzione del presente atto, il funzionario responsabile del 
procedimento viene individuato nel Dott. Lolli Cataldo - responsabile del sito istituzionale – al 
quale sarà trasmessa copia del presente atto;
3. Dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune 
in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;
4. Comunicare copia del presente provvedimento ai capigruppo consiliari.

San Donaci, 27/08/2015

 IL DIRIGENTE
f.to Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 352 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  28/08/2015   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 2028 ACQUISTO N. 4 GRUPPI 
CONTINUITA' PER SERVER - IMP. 
N. 874/2015

4071,50

2 2015 609 ACQUISTO N. 4 GRUPPI DI 
CONTINUITA' PER SERVER - IMP. 
N. 609/2015

594,56

Osservazioni:

San Donaci, 28/08/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 352 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  28/08/2015   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 722

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  02/09/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 02/09/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE ff

f.to MARIA GRAZIA BILOTTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/09/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE ff

MARIA GRAZIA BILOTTA

 Determina n. 352 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  28/08/2015   -  pag. 4 di 4


